
1 

 

 

 

                

                                                              
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIUSEPPE FAVA" 

Via Timparello, 47 - Tel. e Fax 095-7277486 - MASCALUCIA 

Cod. Fisc. 93238350875  -  Codice Meccanografico CTIC8BC002 

e-mail: ctic8bc002@istruzione.it pec: ctic8bc002@pec.istruzione 

sito web: www.icgfava.edu.it 
 

 

Decreto n. 1960 Mascalucia, 07/10/2025 

 

Albo online / Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web / Atti Scuola 

 
 

OGGETTO: Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2025 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e 

competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 
 

Codice identificativo: ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-14 

CUP: F64D25000260007 

TITOLO PROGETTO: “R...ESTATE A SCUOLA” 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato 

avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e 

di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e 

Sicilia; 

 

CONSIDERATO che gli interventi dell’Agenda Sud sono finalizzati a superare i divari territoriali, 

garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, prefiggendosi 

l’obiettivo di combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle 

scuole del Mezzogiorno. Il piano prevede lo svolgimento delle attività in due annualità ed è finanziato in 

parte a valere sulle risorse del PNRR, in parte su quelle del PON “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola 

2021-2027); 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE FAVA - C.F. 93238350875 C.M. CTIC8BC002 - ABMVA3L - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIUSEPPE FAVA

Prot. 0006145/U del 07/10/2025 09:52

mailto:ctic8bc002@istruzione.it
mailto:ctic8bc002@pec.istruzione
http://www.icgfava.edu.it/


2 

 

 

 

 

VISTO l’avviso prot. 9507 del 22/01/2025 a valere sul PN 2021-2027 “Scuola e competenze“ 2021-

2027 FSE+ e si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”; 

 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la candidatura n. 7815 inoltrata in data 05/02/2025; 

VISTA l’autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI. N. 0057235 del 15/04/205 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 con la quale si assegna a questo Istituto il 

finanziamento di € 66.600,00; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana 7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio 

della Regione Siciliana; 
 

RICHIAMATA la delibera C. d. I. di approvazione del programma annuale e. f. 2025, n. 3 del 03 

febbraio 2025; 

VISTA la Delibera n. 5 del 27/01/2025 del Collegio dei Docenti e la Delibera del Consiglio di Istituto 

n. 5 del 03/02/2025 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 26/09/2025 (verbale 8/2025), relativa 

all’approvazione dell’iscrizione  al Programma Annuale 2025 del Progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate finalizzate; 

 
 

DECRETA 

 

- l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 dei fondi relativi 

al progetto codice identificativo ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-14, come di seguito specificato: 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 
 
 

MODELLO A - ENTRATE MODELLO A - SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

Aggregato 02   – 
“FINANZIAMENTI DELL’UNIONE 

EUROPEA” 

€ 66.600,00 Livello 1: Progetti - P € 66.600,00 

Voce 01 - “FONDI SOCIALI 

EUROPEI (FSE)” 

 
Livello 2: P02 Progetti in ambito 

Umanistico e Sociale 

 

Sottovoce 02 - “Programma Nazionale 
21- 27” (FSE+) 

 Livello 3 - P/02/22:  

“ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-14”

 – Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, 

“Agenda Sud” 

 

 

Cod. identificativo progetto: 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-14 

CUP: F64D25000260007 

 
Cod. identificativo progetto: 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-14 

CUP: F64D25000260007 

 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art.5, comma 

5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 

attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono vincolate 

alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme 

non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e 

dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del 

soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata 

nella tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere 

dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – 

art. 40, comma 3). 

- Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art.10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Viviana Ardica 
(documento firmato digitalmente ai sensi 

del CAD  e ss. mm.ii.) 


		2025-10-07T09:51:20+0200
	RDCVVN71D54C342N




